[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.02.2022

	№
	143

	г. Кирс

	Об установлении нормы предоставления
площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения

В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области,  администрация Верхнекамского муниципального округа постановляет:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения на территории Верхнекамского муниципального округа по договору социального найма, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории Верхнекамского муниципального округа, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 9 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Верхнекамского муниципального округа и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                                        А.В. Олин
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник Управления
имуществом Верхнекамского

муниципального округа

Е.В. Долинина

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом

Н.А. Шмигальская

Первый заместитель главы

администрации Верхнекамского

муниципального округа

А.Н. Суворов
Заведующий отделом

жилищно-коммунального
хозяйства

В.Н. Маляров